
 
COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 76 

del 04-12-2024 
 
 
 
Oggetto:  
APPROVAZIONE TARIFFE ANNO 2025 
 
L’anno  duemilaventiquattro, addì  quattro, del mese di dicembre, alle ore 19:30, nella Sala delle 
adunanze. Previa l' osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

ALESSANDRO MONTONATI SINDACO Presente 
STEFANO CANTONI ASSESSORE Presente 
LAURA CORNETTI ASSESSORE Presente 

Totale Presenti    3 Assenti    0 
 
Partecipa all' adunanza il Segretario Comunale DOTT. SANDRO SCIAMANNA il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.  
  
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  ALESSANDRO MONTONATI nella 
sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
  

 

 
COMUNE DI BUBBIANO 

 
PROVINCIA DI MILANO 

Cod. Ente 10923 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 
 

 l’art. 172 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 prevede che al bilancio di previsione sia 
allegata, tra le altre, la deliberazione con la quale si determinano i tassi di 
copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi a domanda individuale, 

 il d.m. 31 dicembre 1983 e successive modificazioni individua le categorie dei 
servizi pubblici a domanda individuale; 

 
CONSIDERATO che il Comune di Bubbiano non si trova in condizioni strutturalmente 
deficitarie e che quindi non ha l’obbligo di conseguire i livelli minimi di copertura del costo 
dei servizi fissato al 36%; 
 
CONSIDERATO altresì che: 

 l’art. 1 - comma 169 della legge 24 dicembre 2006 n. 296 (Legge finanziaria 2007) 
recita: “Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro 
competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio 
di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio 
dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1 gennaio 
dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, 
le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno.”, 

 l’art. 151 - comma 1 del T.U.E.L. approvato con il predetto d.lgs. 267/2000 che fissa 
al 31 dicembre il termine per la deliberazione dei bilanci di previsione per l’anno 
successivo da parte degli enti locali e dispone che il termine può essere differito 
con decreto del Ministero dell’Interno; 

 
VISTO l’allegato A “Tabella riepilogativa delle tariffe per l’anno 2025” – dal quale risultano 
elencate le tariffe per: 
 

 l'utilizzo/concessione in uso dei locali posti al primo piano del centro polifunzionale 
“G. Suardi”, 

 l'utilizzo dell'area feste situata nel centro sportivo comunale "A. Medici", 
 l'utilizzo degli impianti sportivi situati presso il centro sportivo comunale “A. Medici”, 
 manomissione del suolo pubblico; 
 matrimoni civili, 
 divorzio, 
 servizi cimiteriali, 
 trasporto sociale, 
 diritti su atti e procedure dell’Ufficio Tecnico, 
 diritti su atti e procedure per tutti i servizi; 
 l’utilizzo/concessione della palestra e relativi accessori presso l’edificio scolastico di 

Via Roggia Cina, 
 l’utilizzo/concessione in uso del locale ex-palestra e del giardino adiacente il centro 

polifunzionale “G. Suardi”; 
 
RITENUTO di stabilire le tariffe, per l’anno 2025, come riportate nell’allegata tabella “A” 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
 
VISTI gli allegati pareri favorevoli circa la regolarità tecnica e la regolarità contabile della 
proposta di delibera espressi, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del d.lgs. 267/2000 dai 
Responsabili competenti; 



 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 



Di stabilire, per l’anno 2025, le tariffe indicate nell’ “allegato A”, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. 
 
Successivamente con voti favorevoli unanimi espressi ai sensi di legge: 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
  



Ai sensi dell’Art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, sulla presente proposta di deliberazione i 
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 
 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere Favorevole.   
 
 
Bubbiano, 04-12-2024 

IL RESPONSABILE 
F.to DOTT. SANDRO SCIAMANNA 

 
IL RESPONSABILE DELLAREA SERV. RAGIONERIA 

 
 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere Favorevole.   
 

 
Bubbiano, 04-12-2024 

IL RESPONSABILE 
F.to  STEFANO CANTONI 

 
  



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:  
  
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  ALESSANDRO MONTONATI F.to DOTT. SANDRO SCIAMANNA 

  
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/2000) 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, su 
conforme dichiarazione del Messo Comunale a partire dal_05-12-2024_____________ai sensi e 
per gli effetti dell'Art. 124 del D.Lgs 267/2000;  
  
Addì 05-12-2024_________________  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. SANDRO SCIAMANNA 
 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA' 
 

SI ATTESTA CHE E' DIVENUTA ESECUTIVA IL_04-12-2024____________________  
Perché dichiarata immediatamente eseguibile per espressa deliberazione della GIUNTA 
COMUNALE Art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 -  
 
Addì 05-12-2024_________________  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. SANDRO SCIAMANNA 
 

 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Addì 05-12-2024_________________  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT. SANDRO SCIAMANNA 

 
 


